Contratada: MAC COPIADORA E COMERCIO DE EQUIPAMEN-
TOS ELETRICOS LTDA, CNPJ: 04.041.060/0001-00 – Objeto: ade-
são a ata de registro de preços 084/202, para a aquisição de material 
de informáticas para todas as Secretárias, com valor global de R$ 
167.915,000,00 (cento e sessenta e sete mil e novecentos e quinze 
reais). A vigência do contrato de 12 (doze) meses. Brasilândia de 
Minas - MG, 18/11/2025. OSÉIAS CARDOSO QUEIROZ. Prefeito 
Municipal.

2 cm -04 2155965 - 1

Brasília de Minas

Consórcio Intermunicipal de Saúde 
do Norte de Minas - CISNORTE

PROCESSO LICITATÓRIO N° 046/2025

[...]

3 cm -04 2156228 - 1

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2025
Pregão Eletrônico n° 006/2025. Objeto: Extrato da Ata de Registro de 
Preços celebrada com a empresa COMERCIAL SOARES E MOTA 
LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob o n° 08.648.188/0001-90. Valor Glo-
bal Estimado: R$ 40.512.000,00 (Quarenta milhões, quinhentos e doze 
mil reais), correspondente ao Limite de Despesas a Serem Contratadas 
.Objeto da Ata: "Registro de preços, para futura e eventual contratação 
de empresa especializada, com expertise para o fornecimento futuro de 
equipamentos e materiais permanentes destinados à área da saúde, ado-

[...]

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica 
Especializada na Prestação de Serviços de Consultoria e Assessoria Ins-
titucional Junto ao Governo, Órgãos e Autarquias Federais. Dot. Orça-
mentária nº. 03.11.04.122.0020.20153339035000000–RED: 3416. 
Valor: R$ 72.000,00 (Setenta e dois mil reais). Vigência: 12 (doze) 
meses. Data da Ass.: 26/11/2025. Assinado por Pedro Henrique Soa-
res Braga - Prefeito.

Guilherme Souza dos Santos Falcão. 
Agente de Contratação

3 cm -04 2156229 - 1

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE 
PREÇOS PROCESSO Nº 55/2025

[...]

CNPJ nº. 23.936.211/0001-36.  
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Locação de Regis-
tradores Eletrônicos de Ponto de Biometria Facial e Software de Ges-
tão, Para Atender as Necessidades da Prefeitura Municipal de Buriti-
zeiro/MG. Valor: R$99.000,00 (Noventa e nove mil reais). Vigência: 12 
(doze) meses. Data da Ass. 01/12/2025. Assinado por Pedro Henrique 
Soares Braga - Prefeito.

Guilherme Souza dos Santos Falcão
Pregoeiro Municipal

3 cm -04 2156243 - 1

Cachoeira da Prata

Prefeitura Municipal
AVISO DE LICITAÇÃO - PL N° 80/2025